

PAKISTAN INTERNATIONAL BULK TERMINAL LIMITED NOTICE OF THE 12TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 12th Annual General Meeting ("AGM") of the members of **Pakistan International Bulk Terminal Limited** (the "Company") will be held on Thursday, **September 30, 2021** at **12:00 pm** virtually through a video-link facility from Registered Office of the Company, to transact the following ordinary businesses:

- To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2021 together with the Directors' and Auditor's reports thereon and Chairman's Review Report.
- To appoint auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby given notice that Audit
 Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of retiring Auditors, M/s EY Ford Rhodes,
 Chartered Accountants, as auditors of the Company.

In view of the continuing COVID-19 related risks associated with holding a physical meeting, to ensure the well-being of the meeting participants and in line with best practices and in compliance with the directions of Government of Sindh, the Company will hold the meeting virtually, and has made adequate arrangement for the members to participate seamlessly via video-link. To attend the meeting through video link, members are requested to register themselves by providing the following information along with valid legible copy of Computerized National Identity Card (both sides)/ passport and attested copy board resolution/power of attorney (in case of corporate members) through email at info@pibt.com.pk and cdcsr@cdcsrsl.com by September 28, 2021.

Name of	CNIC No.	CDC Account	Cell Number	Email Address
member		No./Folio No.		

The members / proxies who are registered after the necessary verification shall be provided a video link by the Company on the same email address that they email with the Company with. The Login facility will remain open from start of the meeting till its proceedings are concluded.

The members who wish to send their comments/ suggestions on the agenda of the AGM can email the Company at email: info@pibt.com.pk or WhatsApp at 03000340631. The Company shall ensure that comments/ suggestions of the members will be read out at the meeting and the responses will be made part of the minutes of the meeting.

Karachi

Dated: September 09, 2021

By Order of the Board **Karim Bux**

Company Secretary

NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books

The Register of Members of the Company will remain closed from September 23, 2021 to September 30, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's Independent Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi by the close of business on September 22, 2021 will be considered in time to be eligible for the purpose of attending, speaking and voting at the AGM.

2. Members Right to Proxy

A member entitled of the Company, entitled to attend, speak and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking and voting at this meeting as are available to the Member. Proxy Form, in order to be effective, must be received at the registered office of the Company at least 48 hours before the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not working day. The proxy need not be a member of the Company, and a member shall not be entitled to appoint more than one proxy. Forms of Proxy in English and Urdu languages are attached to this notice of meeting sent to the members. In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be provided on the email mentioned above.

3. Change of Address

Members are requested to timely notify any change in their address immediately to our Registrar M/s CDC Share Registrar Services, CDC House, 99-B, Block B, SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.

4. Placement of Financial Statements

The Company has placed the Notice of AGM and Audited Annual Financial Statements for the year ended June 30, 2021 along with Auditors, Directors and Chairman's Reports thereon on its website: www.pibt.com.pk.

5. Submission of CNIC copies for Dividend Payments:

The SECP has made it mandatory for listed companies to mention, in the case of Individuals, Computerized National Identity Card ("CNIC"), National Identity Card for Overseas Pakistanis ("NICOP") or Passport number and in the case of Corporate Entity, National Tax Number ("NTN") of the members or their authorized persons, on dividend warrants. In the absence of such information payment of dividend will be withheld in terms of the provisions of the Companies Act, 2017 stating that a company may withhold the payment of dividend of a member where the member has not provided the complete information or documents as specified by SECP. Therefore, members who have not yet provided such information are once again advised to provide the same to the Share Registrar and Transfer Agent of the Company.

6. Payment of Cash Dividend through Electronic Mode

Section 242 of the Act requires that the listed companies shall pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the members. SECP vide its notification S.R.O.1145 (I)/2017 has also issued the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 whereby every member shall be responsible to provide valid information pertaining to its designated bank account to disburse any dividend payable in cash only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled members.

In this regard, the Company has already communicated through its letters addressed to the members individually along with newspapers publications requesting to provide the International Bank Accounts Number ("IBAN") designated by the members to receive the cash dividends electronically. Hence, members are requested to fill the required fields of the Company's letter available on website of the Company: www.pibt.com.pk and send the same to the Share Registrar and Transfer Agent of the Company. In case of shares held as book-entry securities, the said information would be required to be provided to Central Depository System ("CDS"), through CDS Participants.

7. Circulation of Annual Audited Financial Statements and Notice of AGM to Members through E-mail:

The members who desire to receive Annual Audited Financial Statements and Notice of AGM through email are requested to fill the requisite form titled 'Standard Request Form' placed on the website and send it to the Company Secretary at the Registered Office of the Company. In case any member, subsequently, requests for hard copy of Annual Financial Statements, the same shall be provided free of cost within seven days of receipt of such request.

8. Transmission of Annual Reports through CD/DVD/USB:

The Company, as allowed by SECP Notification No. SRO 470 (I)/2016, dated May 31, 2016, and per the consent of the members of the Company accorded in the 7th AGM of the Company held on October 26, 2016, has circulated the Annual Report including Audited Financial Statements for the year ended June 30, 2021, Notice of Annual General Meeting, and other information contained therein of the Company to members through electronic medium, i.e., DVD at their registered addresses instead of transmitting the said annual accounts in hard copies. However, a member may request to the Company Secretary at the Registered Office of the Company to provide hard copy of Annual Audited Accounts instead of DVD and the same will be provided at his/her registered addresses, free of cost, within one week of the demand. In this regard, a 'Standard Request Form' has been placed on website of the Company for members to communicate the need of hard copies of the Annual Audited Accounts instead of sending the same through DVD. A member may also prefer to receive hard copies for all future Annual Audited Accounts.

9. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing company shall replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e. May 31, 2017. The member holding shares in physical form are requested to please convert their shares in the book entry form. For this purpose, the members may open CDC sub-account with any of the brokers or investor's account directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, anytime they want as the trading of physical shares is not permitted as per existing Regulations of the Pakistan Stock Exchange limited. It also reduces the risks and costs associated with storing share certificate(s) and replacing lost or stolen certificate(s) as well as fraudulent transfer of shares. For the procedure of conversion of physical shares into book-entry form, you may approach our Share Registrar at the contact information given above.

BUSINESS RECORDER

Karachi, Thursday 9 September 2021, 1 Safar 1443



صفحات إرجنزواين المرتبر شاره

باكستان انترنيشنل ملك شرمينل كمايشته بار ہویں سالا نہ عام اجلاس کی اطلاع

مطلح کیاجاتا ہے پاکستان اعزیشل بلک ٹرمینل کمیٹر کے اراکین کا بارہواں سالان حام اجلاس پروز جسمرات، 30 متمبر 2021 دن 12:00 ہے بذر لیے ویڈ یونک مہوات ورج ویڈ کی عمودی اموری انجام دہی کے لئے کہنی کے رجمز و دفتر _ تتفقر 10 گا۔

- کہنی کے سالانشرہ اسٹ شدہ الیاتی گوشوا دیم مجلس تھیا وادر مجاسب کی رپورٹ برائے سال مختبر 30۔جون 202ء کی وصوبی فورو خوش اور متقاوری دینا۔
- کینی کے لئے خامب کانقر راوران کے مشاہرے کانتین کرنا۔ ارا کین کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کیل خارا اور حاسبہ کیٹنی کے لئے خامب کانقر راوران کے مشاہرے کانتین کرنا۔ ارا کین کو طلع کیا جاتا ہے کہ کیل خارا اور حاسبہ کیٹنی کے خامب کے طور پردوبارہ تقرری کی سفارش کی ہے۔

طبق اجلاس منعقد کرنے میں کووڈ- 19 کی سلسل جاری صورتھال سے پلیجند خطرات کے بیٹی نظرا جلاس کے شرکاء کی بہیرداور بہترین طریقوں پڑھل اور بھوٹ سندھ کے اندردون خاند ابتھا عاست بر بندش کی ہدایات کی پاسدادی کرتے ہوئے کھنی بھری طریقے سے سالا شاجلاس عام منعقد کرے گی اور اداکین کی ویڈ پونٹ کے ذریعہ بار اکا دے شرکت کے لئے مناسب ابتہاے کے گئے ہیں سالانداجلاس عام ش اسارے فون الکیلیش اکہیورو کا استعمال کرتے ہوئے شرکت کی جاستی ہے۔ ایٹر ہولک کے در لیے اجلاس میں شرکت کے اور کیمن سے درخواست کی جاتی ہے کدوہ 28 متر کی 2021 ہوکہ info@pibt.com.pk اور cdcsr@cdcsrsl.com پر کی ڈاک کے ذریعے نمييز انز وقوی شاختي کار ژار دونون اطراف)/پاسپيورٽ اورقسر بيڻ شره وبروڏي تر اردادي تقل مختار ماسه (کار پوريٽ ارا کين کي صورت شن) کي واضح تقل کيميا تحدودن ذيل مطومات فرانهم کر سے اينا ندراک کريں۔

ایکارایدی	مویاک ثبر	ىدى يى اكادف قبر الفيوفير	قى شاخق كارونبر	7887

اجلال ش عراست کے لئے ضروری ہے کمارا کین اپنے نام ، فولوٹس ، دوست ای شل ایدر ٹس اور پی مکیت شرحص کی تعداد مندرجہ زیل ای سل ایڈر لس پرفر اہم کردیں۔ در کارمعلومات کی وصوئی پرارا کین انمائندگان کو دیا یالک کی لاگ ان کی تفصیلات فراہم کی جا کیں گی۔

سیخی کی طرف سے ضروری تقعد این کے بعداعدمائ شدہ اداکین کوان کے متعلقہ برتی ڈاک بھول پردیئے بولئک فراہم کردیاجائے گا۔ لاگ ان کی مولت اجلاس کے آغازے کا دردائی کے اعتبام کیک میسرر ہے گی۔جواراکین اجلاس عام کے ایجنٹ یے پہانچ ٹا ٹراٹ اُنٹی اور بیجنا بیا ہیں وہ کپنی کو nfo@pibt.com.pk یاواٹس ایپ ٹیر 03000340631 پرارسال کرسکتے ہیں۔ کپنی اس کر کھیٹنی مائے کی کہنا ٹراٹ اور تباویز کوامیاس میں پڑھر جوابات کو اجلاس كى كارروائى كاحمد بنايا جائية

بحكم مجلس نظماء كريم يخش

حمين سيريزي

09-تبر2021،

1ر برش کاپ:

اراكين كيني كتصص كانتقل كماء 23 ستبر 2021ء 30 ستبر 2021ء (بشول بردوايام) بندرين كرانقال كا دو درخواستين جر 22 ستبر 2021ء كالادوبار كما نقتل مستقل مينول إربياز بزي سنم كرخت آزاد ثيئز رجنزاری ڈی ئیٹیئر بیٹرار مرومزلمیٹل کے وفتر واقع بینول ڈیپاؤیٹر کیٹن یا کستان لیٹٹرہ کی ڈی کا باؤس جی 19- لی، باک ۔ لی، ایس ایم کی کا گالی، میں شاہراہ فیصل کراتی میں وصول ہوندال درخواستیں اجلاس میں شرکت کیلئے بر وقت تصور اول كي

2_ اداكين كاعل وإرت:

کینی کے اجلاں بذائش نزکت، بات چیت اور ووسف دینے کامشتق ال امر کا استحقاق رکھتا ہے کہ وہ نزکت کیلئے اپنی بجائے کی دیگر کن کوایٹا اپنی نمائندہ مقر کر کمکا اُسکق ہے۔ جواجلاس مٹل نٹرکت، بات چیت اور ووٹ دینے کامشتق ہو گا۔ مَوْرُ مُناكِعالَى كَا كُوْنُوار، كَتِيْنَ كَ رِجِنْرِ وْفَتْرِ بِرَاجِلَالَ كَ الْفَقَادِ الْحَ مَمَ اذْ كَم 48 كَيْنِيْنَ كَالْ وَأَمْوِهُ لِي بِوَاعِلِ بِيرِجْسِ شِن فَيْرِكَا رَوَارَى بِيمَا طَّرُونِ كِي عَلَى الرَائِسَ وَلَ يَكِيلُ وَقَتْ مِنْ ایک ای نیا بی نما عمده شرو کوسکتا ہے۔ اوا کیس کوار دواور اگریزی زبانوں ٹیل نیابت کے فارم ارسال کردہ اطلاع اجلاس کے ساتھ فسلک ہیں۔

3۔ چاکاتبال

4_ مالياتي كوشوارون كي وستيالي:

كىپتى سالاندا جلاس ھاس كى اطلاع سال مختر 30 _ جون 201 و يحاسب شره مالياتى كوشوار يرش بيان نظماء اوري سين كى رپورٹ اخ يويب سائن عشر 30 _ جون 201 و يرون اين كار كوپ ب

5- كېييۇرائز ۋاۋى شاختى كارۇكى تىقل كى قراجى برائدادا ئىكى دىيدىغە:

سكيورينيز إبيذ اليخريجي اليشن آف ياكستان نے افرادى حيثيت بين اداكيين كے لئے بمپيوارائز دقوى شاخى كارؤ بكييولرائز دقوى شاخى كارؤ بمائے سمندر ياريا كستانى يا يسبورٹ نبراوراداروں كي صورت بين يشتل كيكس نبريا حالا افراد كا نام ڏيو بُرُهُ کل ادا پيگل روک کي جانيا ايسارا کين جنول نے اب تک اپنيا کي اپنيا ايسارا کين جنول نے اب تک اپنيا کي دواج کي شاختي کاروفرانم نيس کے جي انبيل ايک بار پھر بواجت دی جاتی ہے کہ دواپنے کي پيونرائز وقوی شاختي کاروکی تقدر بي شده نقول حزيد کي تا فيرك مارية والميمر ويتواداه رفي السفرا يجنك كفرابم كرين-

6- ين درائ عندويد فلك اداعى: کھیٹرا کیك 2017ء كينيٹن 242 كے تحت فيرس كينيال پابندين كرفقد كي صورت ميں ديو پينرالل ارا كين كورتي نظام كة دريد براه راست ان كرمتالة بينك اكا وَتَ مَن مُن تَعِيمِين ساليس الى كى بي نے اسپنے مراسله جمرييالس آراو

1145(1)2017 كى در ليداد كينيز (ۋېدىيىز كاتىتىم) قواعدو خواد بل 2017 مى مىطابىل برركن دىددارىپ كىدوداپ ئىت مىللىنى درست مىلومات ئى اكاۋىت ئېرفرا بىم كىرے تاكىد دىدى ئىلىن كوردا دراست ان ك متعلقه بينك اكاؤنث ثل براه راست برقى ذرائع كى مدد سے قابل اواؤ يو يُوند اوا كيا جا سكے۔

اس سلسله میں کمپنی پہلے ہی خطوط اوراخباری اشتہارات کے ذریعے ورخواست کرچکی ہے کہ اراکین اپنا آئی بیا ہے این نمبرقرا ہم کر دمین ٹاکہ دوم متعلقہ بینک اکا ڈنٹ نمبروں پراپناڈیویڈٹڈ برقی ذرائع ہے حاصل کرسکیں۔اراکین سے درخواست بے کدوو بر آن ویو بیٹی سے مجھنی کے بیٹن کے بیٹن کے بیٹی کے ویو بیٹی کو اور اور جو کہ کوئی کی ویب سانٹ www.pibt.com.pk پر می موجود ہے، تمام تصیلات کے ساتھ مہیا کریں۔ ای طرح اگر صص سینفول ویا زفری سمیٹی کے پاس بی او مطلوبہ معلومات ی فی الیں شرکا موفرا ہم کریں تا کہ وہ تا وہ ترین معلومات مجھی کو پہنچا سمیں۔

7- سالاند عاسب شده الياتي كوشوارون اوراطلاع برائي سالانداجلاس عام كي ترسل بذر يدير تي واك:

الیے تمام اراکین جو چاہتے ہیں کہ انہیں سالانٹ محاسب شدہ الیا آل کوشوارے مع اطلاع برائے سالانٹ اجلاع عام بذراجہ برقی ڈاک سوصول ہوں ان سے درخواست ہے کہ دو معیاری درخواست فارم کھنی کی دیب سائٹ سے عاصل کر کے کیٹی سیکیر بیڑی کو پھٹی کے دجنر فی ہے واقع دوسری منزل برنس بیازہ ،متنادنسن روؤ ،کرا چی پرارسال کریں۔اگر کسی کوسالانہ مالیاتی گوشوارہ کتابی تکل میں درکار ہوں تو دوخواست وصولی کے سامت میم میں بلامعاد ضرفراہم کی

8_ الانتالياتي كوشوارون كي ترجل بذرييد CD/DVD/USB:

سكيورينيز إعيز البيرة بيسخ كيش آف ياسمتان كيرفيليكش بذريعها اس آراونبر 2016/1/2016 بياريخ 16-كي 2016 مين درگي اجازت اورگيني كرساتوي سالانداجلان عام منعقده 26-اكتور 2016 مين اراكين كي فاهركرده رضا مندی کی روسے اپنے اراکین کوسال کلتند 30۔ جون 2021ء کے سالانہ تواسب شدہ الیاتی گوشوار سے ان کے متعلقہ بیوں پر کتابی شکل ش ارسال کرنے کی بجائے برتی واسطہ بیتی ڈی وی وی کے ذریعے ترسل کی ہے۔ اگر چہ سالاند عاسب شدہ البیانی گوشواروں کی ڈی دی ڈی کی جگد کتا بی محل میں طلب کے لئے ایک رکن کھٹی سکر یئری کو کھٹن کے رجنر ڈیتے پر درخواست بھی سکتا ہے جواب درخواست وصول کے سات میں جل معاوضہ فراہم کی جانے گی۔اس سلسلہ بین سالا ندھ سب شدہ مالیاتی گوشواروں کی ڈی وی ڈی کی جگہ کتا ہی جمل کے ایس سلسب کے لئے ایک معیاری درخواست فارم دیب سائٹ سے حاصل کیا جا سکتاہے جس کے ذریعہ ایک دکن وی وی ڈی کی جگہر مالانہ مجاسب شدهالياتى كوشواده كتابي على مل طلب كرمك إلى الكيد كو معقبل كالنام مالاندها سب شدهالياتى كوشوارك كتابي على من حاصل كرف كورج ويمك ب

9- طبعي صعب كي اعداج سماب كي عل مين تبديلي:

تمام موجوده كېغيال بکينيرانيك 2017 ورها د شد 27 كـ د د احت كر دها هي صعبى كا اندراج كتاب كا يكل ش تبديلي ادر ميكيو ر ثيراييز ايجيخ كپيشن آپ يا كتال كي جانب سے مطلح كرده تاريخ اور کهينزا يك 2017 كنفاذ ليني 31 ... کے جال ہیں سے گزارا ب کد برائے مہرانی اپنے صعن کوا عمران کتاب کی جمل میں منتقل کرلیں۔ البذاارا کیون اپنے اضعن کے غیروستاویزی منتقل میں رکھنے کے لئے براہ راست ہی ڈی می کے ساتھ یا کی جملی بروکریا سریاریکارے ا کا وَسُند کے ماٹھ کا ڈی کا ٹین ڈی ا کا وَسُنہ کھول سکتے ہیں۔ اس سے انٹیل گی طرح کی ہوتیس میسرا میں کی جن میں مخوط میر د کی جب جا ہیں تصمعی کی فرونسٹ شال ہیں کیونکہ یا کستان اسٹاک ایجینچ کے موجود و بضوابط کے مطابق طبعی تصم کی خوارت کی اجازت نین ہے۔ بیصم کی اسناد ذخیرہ کرنے اور کھوتی ہو گیا پیری شرہ اسناد کو بدلنے کے ساتھ ساتھ صلی والوکدون کے ذریعی تنظی سے متعلق خفرات ادراخراجات کو بھی کمریۃ ہے طبی تصم کو اندراج کتاب کی شکل ش تبدیل کرنے کے طریقہ کا رکے لئے آپ او پر دی گی رابطہ معلومات پر ہمارے شیئر رجٹرارے رابطہ کر سکتے ہیں۔